
04

06

OS

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH I
FINANČNÍ TRHY: 7. -  18. říjen 2019
Apetit к riziku ožil
Akcie zhodnotily, bonitní dluhopisy ztratily a libra s eurem posílily vůči 
dolaru a jenu. Rizikový apetit podpořily dílčí obchodní dohoda USA a Číny, 
nástin řešení Brexitu i dobrý start výsledkové sezóny.

KOMENTÁŘE: Portu Gallery
Nová možnost sběratelských investic
Portu Gallery 5. září 2019 oficiálně spustila svůj první investiční úpis.
Šlo o raritu, historický automobil Nash Healey Roadster z roku 1952

TÉMA: Sektorové investování
Různorodý sektor zdravotnictví
Zdravotnictví lze považovat zajeden z nej zajímávej sich a nej lákavějších 
akciových sektorů.

ANKETA: Makroekonomický vývoj
Ceká se mělká recese v Německu i USA
Dotázaní ekonomové počítají pro příští rok s mírnou recesí v USA, 
ne však v celé eurozóně -  letos pouze v Německu.

FOKUS: Korporátní dluhopisy s vysokým výnosem
Dynamické High yieldy
Dluhopisy s vysokým výnosem patří к dlouhodobě nej výkonnějším 
i nejkolísavějším kategoriím dluhopisů.

GRAFY: Fiskální a monetární politika daných zemí
Rozvíjející se země mohou stimulovat
0  fiskální a zejména monetární politice ve významných vyspělých zemích 
píšeme často. Ovšem neméně zajímá je situace na rozvíjejících se trzích, 
kam mimochodem stále patří i České republika.

EKONOMIKA: Rusko
Rusko plné kontrastů
Ruské akciové indexy od roku 2016 silně zhodnotily v korunovém vyjádření,
1 když ruská ekonomika zpomalila na tempu růstu HDP.

ETF: Pákové investování
Patří páková ETF do portfolia?
Páková ETF jsou na trhu dostupná již řadu let. Někdo je považuje za přínosnou 
inovaci, někdo za nebezpečný nástroj. Jak s nimi tedy správně pracovat?

PORTRÉT FONDU: Generali Investments CEE
Generali Fond živé planety
Korunový fond zaměřený primárně na akciové investice do společností 
podnikajících v oblasti ekologie, alternativních zdrojů energie či do 
společností s vysokým ESG skórem.

EXPERT: Privátní dluhopisy vs. dluhopisové fondy
Jak na dluhopisy?
Privátní dluhopisy sice nabízejí podstatně vyšší výnos, ale také nesou 
mnohem větší rizika než dluhopisy obchodované na regulovaných trzích. 
Přesto se vyplatí vybírat odpovědně i dluhopisové fondy.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční tipy
Tři jednoduchá pravidla investování
Podle některých názorů je investování velmi složitá záležitost. Ovšem 
podle jiných jde naopak o věc poměrně jednoduchou.

F0NDSH0P.CZ I 2 4 . ŘÍJEN 2 0 1 9


